
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY OBCE ROKYTNO R8/2023 

konané dne 26.6.2023 

 Přítomni členové:   Markéta Běhalová                                                Hosté:                                                                                    

                                    Václav Blažek  

                                    Jiří Fousek 

                                    Jan Veselý 

                                    Petra Vrbatová                                                                                        

                                     

                       Přítomno 5 radních, tedy rada obce je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopná.         

                       Zasedání rady obce se bude řídit jednacím řádem rady obce.    

                             Zapisovatelkou jednání rady obce byla jmenována p. Petra Vrbatová. 

                 Program:     

1) Zš a mš Rokytno, okres Pardubice 

           Různé  

1) Zahájení 
 

Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné. 
 

2) Schválení programu zasedání rady obce 
 

Návrh usnesení: Rada obce schvaluje program zasedání. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č.1/R8/2023  

 

3) Zš a mš Rokytno, okres Pardubice 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  „Zápis z jednání komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitelky/ředitele Základní školy a mateřské školy Rokytno, okres Pardubice,“ které proběhlo dne 19.6.2023. 
Konkurs byl vyhlášen na základě usnesení Rady obce Rokytno č.2/R6/2023 zveřejněním v regionálním tisku dne 
28.4.2023, zveřejněním na úřední desce obce Rokytno a zveřejněním na Školském portálu Pardubického kraje, 
komise jmenovaná radou obce dne 11.5.2023 jednala podle § 4 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen vyhláška), 

 
b) j m e n u j e  v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, na základě výsledku 
konkursního řízení, na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní školy a mateřská školy Rokytno, okres Pardubice, 
paní Mgr. Suchou Andreu, s účinností od 1. srpna 2023,  

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 
Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/R8/2023  

 

c) s c h v a l u j e  podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro základní 
školu a mateřskou školu, jejichž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Rokytno, okres Pardubice, 
příspěvková organizace, která se týká zápisu údajů o nové ředitelce příspěvkové organizace Mgr. Andree Suché, 
která je současně statutárním orgánem příspěvkové organizace,  

 
d) u k l á d á  starostce obce Rokytno, podat výše uvedenou žádost Krajskému úřadu Pardubického kraje, odbor 

školství/MŠMT. 
 



Různé: 
 

SDH Rokytno 

 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje dar ve výši 10 000,-Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor 

dobrovolných hasičů Rokytno, se sídlem Rokytno 21. Účelem daru je příspěvek na částečnou úhradu pobytu 

vedoucích na Letním dětském táboru, který se koná v Rekreačním středisku Pecka. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č.3/R8/2023  

                                                                                                                Zápis zapsala: Vrbatová Petra 


